
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 BRNO 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail        Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq helan.tomas@jmk.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 
 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů   - „Měřicí kampaň kvality ovzduší 
– pálení v otevřených ohništích“  

 
Zadavatel:  Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
Zastoupený: Ing. Mojmírem Pehalem, vedoucím odboru životního prostředí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
IČ:    70888337 
DIČ:   CZ70888337 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu:   27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Tomáš Helán, oddělení technické ochrany životního prostředí odboru životního 

prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Telefon:               541 652 626 
E-mail:                        helan.tomas@jmk.cz 
 

 
Výzva k podání nabídky je zpracována jako podklad pro podání nabídek dodavatelů v rámci výběrového řízení 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby v souladu s ustanovením § 27 písm. a) a § 31 zákona                           
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na kterou se 
nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle ZZVZ. Zadavatel je však povinen dodržet zásady zadávání 
veřejných zakázek uvedené v ustanovení § 6 ZZVZ. 

Podáním nabídky ve výběrovém řízení dodavatel přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 
v této výzvě včetně všech příloh a případných dodatků k této výzvě. Předpokládá se, že dodavatel před 
podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené ve výzvě a 
bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky. 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK 112180/2021 
Sp. zn.: S-JMK 112180/2021 OŽP-Hel 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů 2/6 
Vyřizuje: Ing. Helán 
Telefon: 541 652 626 
Datum: 28.07.2021 
 
 
 
 

 
 

 

 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 
 

 
1. Účel veřejné zakázky 

Účelem veřejné zakázky je zjištění a analýza znečišťujících látek vznikajících při spalování rostlinných 
materiálů v otevřených ohništích (dále jen „spalování“) a následné poskytnutí objektivních informací 
veřejnosti o zdravotně závadných látkách vznikajících při spalování.  

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota: 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení měřicí kampaně kvality ovzduší a zjištění a analýza 
znečišťujících látek vznikajících při spalování rostlinných materiálů v otevřených ohništích (dále také 
„spalování“),  dále předat objednateli zdrojová data, zpracovat závěrečnou zprávu a prezentaci měřicí 
kampaně. 

2.2 Měřením budou sledovány škodliviny, které negativně působí na zdravotní stav svého okolí (minimálně 
NOx, CO, SO2, PM10, PM2,5, PM1, PAH a PCDD/F). Kontinuálně budou při spalování materiálů měřeny 
koncentrace PM10, PM2,5, PM1, CO, SO2, NOx, a to metodami referenčními dle technických norem (ČSN EN 
12341 resp. ČSN EN 14211) nebo na referenční metodu navázanými. Současně budou realizovány i odběry 
pevných částic, které budou dále podrobeny chemické analýze za účelem kvantitativního stanovení PAH 
v laboratoři akreditované dle ČSN EN ISO/IEEC 17025:2005 dle normy ČSN EN 12341 a ČSN EN 15549 a 
semikvantitavního stanovení PCDD/F.  

2.3 Spalování i měření bude prováděno na pozemku p. č. 237/4 v k. ú. Lažánky u Veverské Bítýšky (okres Brno-
venkov). 

2.4 Výstupy díla budou objednateli odevzdány: 
a) v digitální formě  

- 1x prezentace studie ve formátu *.ppt (CD, DVD), 
- závěrečná zpráva ve formátu *.docx , 
- zdrojová data z měření ve formátu *.xlsx, 

b) v tištěné formě  
- 4x závěrečná zpráva z měřící kampaně s popisem zdrojových dat, metodiky a komentářem 

výsledků. 
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v příloze č. 2 výzvy – Obchodní podmínky. 

3.  Doba plnění a místo plnění  

3.1 Předpokládaný termín zahájení plnění je září 2021. Termín předání dokončeného díla je 05.12.2021. 

3.2. Místem předání dokončeného díla je sídlo zadavatele. 

3.3. Lhůty plnění a místo plnění jsou blíže specifikovány v Obchodních podmínkách veřejné zakázky, které 
tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

4. Požadavky na kvalifikaci 
4.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku do výběrového řízení prokázali splnění 

požadované kvalifikace uvedené dále. 
4.2 Základní způsobilost 
4.2.1. Základní způsobilost se prokazuje předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře 

nabídky, jenž tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 
4.2.2. Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních pěti letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele, k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 



 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci, bylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, byla vůči němu nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele.  

4.2.3. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 4.2.2. písm. a) této výzvy splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 4.2.2. písm. a) této výzvy řízení splňovat:  

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
4.2.4. Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu:  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 4.2.2. písm. a) této výzvy splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 4.2.2. písm. a) této výzvy splňovat osoby 

uvedené v odst. 4.2.3. této výzvy a vedoucí pobočky závodu.  
4.3. Profesní způsobilost 
4.3.1. Profesní způsobilost se prokazuje předložením čestného prohlášení o zápisu dodavatele do 

obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

Toto čestné prohlášení je součástí formuláře nabídky, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

4.4. Technická kvalifikace  

4.4.1. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé podávající nabídku prokázali splnění požadované úrovně technické 
kvalifikace. Technická kvalifikace se prokazuje předložením čestného prohlášení o autorizaci 
dodavatele pro měření úrovně znečištění ovzduší dle § 32 odst. 1 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

4.5. Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace rovněž prostřednictvím dokladů dle ZZVZ. Doklady 
k prokázání splnění kvalifikace se předkládají v prosté kopii. 

4.6. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů dle bodu 
4.2. a 4.3. prokážou každý samostatně a splnění ostatních výše uvedených kvalifikačních předpokladů 
mohou prokázat společně. 

4.7. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu vyjma požadavků uvedených výše v bodu 
1.6.prokázat prostřednictvím jiných osob, zejm. poddodavatelů. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle bodu 1.6. touto jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou a  

d) písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



 
 

4.8. Pro prokazování kvalifikace získané v zahraničí, prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nebo výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů a změny kvalifikace účastníka 
výběrového řízení se přiměřeně použijí příslušná ustanovení ZZVZ. 

5. Zpracování nabídkové ceny 

5.1. Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH a včetně DPH. Neplátce 
DPH uvede cenu celkovou. Nabídkovou cenou je celková cena za plnění veřejné zakázky uvedená 
dodavatelem ve formuláři nabídky. 

5.2. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v příloze č. 2 této výzvy (obchodních podmínkách). 

5.3. Pokud dodavatel uvede v jiné části nabídky odlišnou výši nabídkové ceny než ve formuláři nabídky, je pro 
hodnocení nabídek rozhodná nabídková cena uvedená ve formuláři nabídky.  

6. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek bude 
zadavatel hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny včetně DPH (plátci DPH)  případně celkové ceny (neplátci 
DPH). Hodnocena bude nabídková cena uvedená ve formuláři nabídky. 

7. Prohlídka místa plnění 

Místo plnění veřejné zakázky je veřejně přístupné, zadavatel neorganizuje jeho prohlídku. 

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

8.1. Zadavatel neposkytuje zálohy. 
8.2. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

Tyto obchodní podmínky je dodavatel povinen akceptovat jako závazný text návrhu na uzavření smlouvy 
na realizaci veřejné zakázky dle této výzvy. Obsah obchodních podmínek bude před uzavřením smlouvy 
doplněn pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 
dokumentace, dodavatel není oprávněn provádět jiné obsahové změny. 

8.3. Návrh smlouvy není součástí nabídky dodavatele. Součástí nabídky dodavatele je v rámci formuláře 
nabídky pouze prohlášení, že dodavatel akceptuje obchodní podmínky a že v případě, že bude vybrán k 
uzavření smlouvy na veřejnou zakázku, předloží zadavateli návrh smlouvy odpovídající těmto obchodním 
podmínkám a jeho nabídce. Návrh smlouvy předkládá až vybraný dodavatel v rámci součinnosti před 
jejím podpisem.  

9. Lhůta pro podání nabídek 

9.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 09.08.2021 v 10:00 hodin. 

9.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídka, která nebude 
zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, se nepovažuje za 
podanou a v průběhu výběrového řízení se k ní nepřihlíží. 

10. Způsob podání nabídky 

10.1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě prostřednictvím nástroje E-ZAK. 
10.2. Zadavatel nepřipouští podání nabídek v listinné podobě. 

11. Obsah nabídky 

11.1. Nabídka bude obsahovat: 
 vyplněný formulář nabídky (příloha č. 1 této výzvy); 
 informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je zmocněna k jednání 

jménem dodavatelů, pokud podávají nabídku společně; 
 případně další náležitosti požadované touto výzvou.  



 
 

11.2. Účastník je ve formuláři nabídky povinen vyplnit všechny požadované údaje. Účastník 
ve formuláři nabídky vyplní pouze požadované údaje, údaje uvedené ve formuláři nabídky zadavatelem 
nesmí být účastníkem měněny.  

11.3. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým 
podpisem. 

12. Uzavření smlouvy  

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy. 
Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení zadavateli stanoveného počtu úplných 
vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací (včetně všech příloh) a v 
souladu s nabídkou dodavatele. Dalšímu dodavateli v pořadí může být výzva k předložení návrhu na uzavření 
smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána poté, co vybraný dodavatel odmítne příslušnou 
smlouvu se zadavatelem uzavřít nebo neposkytne řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být 
uzavřena. Zadavatel může uvedený postup do uzavření smlouvy použít opakovaně. 

13. Další podmínky výběrového řízení 
13.1. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 

společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný 
dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem vyřadí. 

13.2. Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky.  
13.3. Náklady dodavatelů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.  
13.4. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 

nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

13.5. Zadavatel může požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady nebo 
doplnil další nebo chybějící údaje a doklady.  

13.6. Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nesmí být nabídka měněna; nabídka však může být doplněna na 
základě žádosti zadavatele o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které nebudou hodnoceny podle 
kritérií hodnocení. 

13.7. Zadavatel je oprávněn vyřadit nabídku dodavatele, který nebude splňovat požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách nebo v nabídce uvede nepravdivé údaje. 

13.8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele i u třetích osob a 
dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

13.9. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 
zadávacího řízení.  

13.10. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny nabídky 
nebo výběrové řízení zrušit.  

13.11. Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel zadávacího řízení osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
 
 

 Ing. Mojmír Pehal, v. r. 
 vedoucí odboru  
 
Za správnost vyhotovení: Ing. Tomáš Helán 



 
 

Přílohy 
č. 1 Formulář nabídky 
č. 2 Obchodní podmínky 

 

 
 

 


		2021-08-04T12:41:58+0000
	Not specified




